
PRELEKCJA DLA RODZICÓW  

BĄDŹ UWAŻNY DAJ PRZESTRZEŃ. 

 

Nastolatki bywają nieprzewidywalne, bardzo wrażliwe, po prostu trudne. 

Domagają się autonomii , której nie umieją osiągnąć. Odpychają dorosłych, 

jednocześnie bardzo ich potrzebując . 

Często oscylują wokół skrajności- kompletnym braku motywacji, a nadmiernym 

obciążeniem stresem. Jednego dnia prowokują, innego cierpią z powodu lęku. 

W okresie dojrzewania wszystko  odbierane jest mocniej, bardziej reaktywnie, z 

większa wrażliwością.  

Trudności kumulują się i dają o Sobie znać w postaci różnych zaburzeń. Młodzi 

ludzie jeszcze bardziej niż kiedykolwiek zmagają się z rozmaitymi problemami  

emocjonalnymi. 

Pandemia bardzo nasiliła problemy. Odcięcie od grupy rówieśniczej miało 

fatalne skutki. Dzieci szukały rozwiązań zastępczych, wsiąkały w media 

społecznościowe, które nie zastąpią pełnego kontaktu międzyludzkiego. 

 Normalnie potrzeby młodych i nauka radzenia Sobie ze stresem rozwijane są w 

kontaktach rówieśniczych. Wtedy zabrakło ich 

Jak sobie z tym wszystkim radzić . Sytuację komplikuje to ,ze świat zmienia się 

bez porównania szybciej niż kiedyś, to przyspieszenie jest lawinowe. 

„Ludzkość wybrała prędkość i żyje w podnieceniu, którego nasi przodkowie 

doznawali tylko w walce” James Gleick  książka’ Szybciej ”. 

Autor śledzi pośpiech w którym żyjemy. Kiedyś czasu nie było widać, nie było 

zegarków, pisano do siebie powolne listy, wiozła je konna poczta. 

Dojmującym poczuciem XXI wieku jest poczucie ,ze nie wyrabiamy się. Dlatego 

mniej śpimy, sen to przecież „marnowanie” czasu. Obliczono, że średnia snu w 

naszej epoce zmniejszyła się o 20 procent. Skoro biegniemy to nic dziwnego, że 

nie możemy zasnąć. 

 Symbolicznym przedmiotem naszych czasów jest pilot telewizyjny, którym 

zmieniamy setki kanałów, czasami podobnie chcemy zmieniać rzeczywistość a 

nauka daje nam do tego instrumenty. 



 Samochód i samolot to kolejne symbole naszego pośpiechu., a jak cokolwiek 

celebrować w biegu. 

Staramy się wszystko przyspieszyć pranie sprzątanie , atakują nas tysiące 

bodźców. 

Są jednak rzeczy, których przyspieszanie  niebezpieczne, 

Nie da się przyspieszyć miłości , czułości, prędkie jedzenie zabija smak 

 

A przecież szczęście mieszka w zatrzymanej chwili, przyjemność zwykle rodzi się 

też celebracji, a jak można celebrować cokolwiek w biegu. 

Ze strony rodziców mamy nadzieje ,że nasze macierzyństwo będzie harmonijne 

… bezkonfliktowe .Nigdy nie będziemy krzyczeć na dzieci, o wszystkim 

będziemy rozmawiać. Nie popełnimy błędów naszych rodziców. Nigdy nie 

będziemy mieli dość własnych dzieci- często nosimy w sobie takie fantazje.Bo 

to są fantazje- rodziców idealnych nie ma 

 To na co dziś chciałbym zwrócić uwagę to Praktyka uważności, która  pomaga 

Rodzicom unikać reakcji impulsywnych, dający efekt odwrotny od 

zamierzonego. 

Nastolatkom pomaga radzić sobie ze stresem i się, sięgać po to co w nich 

najlepsze, łącząc ich żywotność ze spokojem serca i umysłu. 

Mamy nadzieje, ze nasze macierzyństwo będzie harmonijne…bezkonfliktowe. 

Nigdy nie będziemy na dzieci krzyczeć , zawsze będziemy rozmawiać.  Nie 

popełnimy błędów naszych rodziców. Nie będziemy mieli dość własnych dzieci. 

Często nosimy w sobie takie fantazje. 

Bo to są fantazje- rodziców idealnych nie ma. Tak jak nie ma idealnych dzieci. 

Każdy kto zajmuje się dziećmi, ich wychowaniem wie, że to pod każdym 

względem niesamowita przygoda, w której jedno jest pewne  

 

 

 

 

 



NIE WIEMY CO NAS SPOTKA? 

Na podpowiedzi jak sobie radzić zapraszamy na naszą stronę internetową , do 

zakładki PO-MOC PSYCHOLOGICZNA do STREFY RODZICA. 

Dziękujemy za uwagę 

 


